

Overzicht alternatieve geneeswijzen en beroepsverenigingen

Ingangsdatum 1 januari 2013



Voor meer informatie kijk op
www.prolife.nl/polisvoorwaarden

PRO**LIFE**
zorgverzekeringen

Overzicht alternatieve beroepsverenigingen

Heeft u een aanvullende verzekering met een vergoeding voor alternatieve geneeswijzen en therapieën? Dan krijgt u een vergoeding als de behandelaar is aangesloten bij een door Pro Life erkende alternatieve beroepsvereniging op deze lijst.

De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van het door u gekozen aanvullende pakket. Op uw polisblad staat welk pakket u heeft.

In de polisvoorwaarden vindt u de hoogte van de vergoeding

De polisvoorwaarden geven een volledige omschrijving van de dekking van uw verzekering. Deze kunt u downloaden vanaf onze website www.prolife.nl/polisvoorwaarden of bij ons opvragen.

Pro Life beoordeelt kritisch welke alternatieve geneeswijzen en therapieën vergoed worden

Bij het maken van een keuze baseren wij ons op het advies van de Pro Life Raad en het Lindeboom Instituut. Het Lindeboom Instituut is een wetenschappelijk onderzoeksinstituut op het gebied van ethiek van de gezondheidszorg.

Pro Life vergoedt uitsluitend alternatieve geneeswijzen die door de Pro Life Raad en Lindeboominstituut zijn beoordeeld. Dit betekent dat deze geneeswijzen volgens de onderzoekers geen schadelijke werking hebben vanuit medisch en ethisch oogpunt. Dit zegt overigens niets over de effectiviteit van dergelijke behandelingen. Voldoende wetenschappelijk onderzoek ontbreekt hierover. De keuze voor een alternatieve geneeswijze blijft altijd een individuele keuze van de klant. In de praktijk blijkt dat er een grote invloed uitgaat van de behandelaar.

Daarom adviseren wij bij alternatieve geneeswijzen om gebruik te maken van een behandelaar die:

- bij voorkeur erkend arts is
- zich niet inlaat met andere levensovertuigingen (godsdiensten) of occulte behandeling
- zelf christen is

De beroepsverenigingen bieden geen garantie voor goede zorg

Goede richtlijnen van een beroepsorganisatie zijn randvoorwaarden voor een goede zorgverlening, ze bieden echter geen garantie.

Onderzoek en resultaten zeggen niets over de kwaliteit en de effectiviteit van de behandelwijze die door de individuele leden wordt uitgeoefend.

Pro Life kan en wil dan ook geen uitspraak doen over de kwaliteit en effectiviteit van de behandelwijze die door de gekozen behandelaars wordt geleverd.

Lijst alternatieve beroepsverenigingen Mediapolis, Largepolis en Extra Largepolis

Hieronder vindt u de lijst met alternatieve geneeswijzen en beroepsverenigingen die op de Mediapolis, Largepolis en Extra Largepolis van toepassing zijn.

Omschrijving alternatieve geneeswijzen en therapieën

- Acupunctuur (tevens een tandarts-acupuncturist)
- Chiropractie
- Haptotherapie
- Homeopathie (klassiek)
- Integratieve kindtherapie
- Moermantherapie
- Manuele therapie
- Natuurgeneeswijzen
- Orthomoleculaire geneeskunde
- Orthopedische geneeskunde
- Osteopathie
- Speltherapie
- Vaktherapie

Medium, Large Extra Large Beroepsverenigingen	Telefoonnummer
AVIG (ABNG-2000,NVNR, VHAN) Artsenvereniging voor Integrale Geneeskunde	033-4328030
BSRAN Body Stress Release Associatie Nederland	06-23724715
BVK Beroepsvereniging voor Kinesiologie	06-33670810
CCA Christelijke Chiropractoren Associatie	0180-414655
DCF Dutch Chiropractic Federation	0180-414655
FVB Federatie Vaktherapeutische Beroepen	030-2800432
MBOG Maatschappij ter bevordering van de Orthomoleculaire Geneeskunde	050-4092717
Moermanvereniging voor natuurlijke kankerbestrijding	0172-497944
NAAV Nederlandse Artsen acupunctuur Vereniging	0517-415231
NCA Nederlandse Chiropractie Associatie	0513-412041
NMTN Neuro Musculaire Therapeuten Nederland	0529-466843
NOF Nederlandse Osteopathie Federatie	035-6210084
NOKH Nederlandse Organisatie van Klassiek Homeopaten	0172-407844
NRO Nederlands Register voor Osteopathie	0527-231159
NVA Nederlandse Vereniging voor Acupunctuur	033-4616141
NVKH Nederlandse Vereniging van Klassiek Homeopaten	0172-499595
NVO Nederlandse Vereniging voor Osteopatie	040-2217630
NVOMG Nederlandse Vereniging van artsen voor Ortho Manuele Geneeskunde	030-2250552
NVPMKT Nederlandse Vereniging van Psycho Motorische Kinder Therapie	0162-464224
NVvS Nederlandse Vereniging van Speltherapeuten	info@speltherapie.net
NWP Nederlandse Werkgroep van Praktizijns in de natuurlijke geneeskunst	0495-499919
SCN Stichting Chiropractie Nederland	0513-416097
VAOG Vereniging van Artsen voor Orthopedische Geneeskunde	033-4750206
VMT Vereniging van manueel Therapeuten	0343-460374
VVH Vereniging van Haptotherapeuten	020-4887116
VvK Vereniging van en voor Kindertherapeuten	06-11596911

Lijst alternatieve beroepsverenigingen Principe Plus Polis

Hieronder vindt u de lijst met alternatieve geneeswijzen en beroepsverenigingen die op de Principe Plus Polis 1 t/m 4 sterren van toepassing zijn.

Let op: De Principe Plus Polis 1 t/m 4 sterren en de Tandarts Polis 1 t/m 4 sterren kunt u niet nieuw afsluiten. Als u deze aanvullende verzekeringen al heeft, dan kunt u wel gezinsleden bijschrijven en uw pakket wijzigen.

Omschrijving alternatieve geneeswijzen en therapieën

- Acupunctuur (tevens een tandarts-acupuncturist)
- Chiropractie
- Flebologie
- Haptotherapie
- Homeopathie (klassiek)
- Integratieve kindtherapie
- Moermantherapie
- Manuele therapie
- Natuurgeneeswijzen
- Orthomoleculaire geneeskunde
- Osteopathie
- Proctologie
- Speltherapie
- Vaktherapie

Principe Plus Polis Beroepsverenigingen	Telefoonnummer
AVIG (ABNG-2000,NVNR, VHAN)Artsenvereniging voor Integrale Geneeskunde	033-4328030
BSRAN Body Stress Release Associatie Nederland	06-23724715
BVK Beroepsvereniging voor Kinesiologie	06-33670810
CCA Christelijke Chiropractoren Associatie	0180-414655
DCF Dutch Chiropractic Federation	0180-414655
FVB Federatie Vaktherapeutische Beroepen	030-2800432
MBOG Maatschappij ter bevordering van de Orthomoleculaire Geneeskunde	050-4092717
Moermanvereniging voor natuurlijke kankerbestrijding	0172-497944
NAAV Nederlandse Artsen acupunctuur Vereniging	0517-415231
NCA Nederlandse Chiropractie Associatie	0513-412041
NMTN Neuro Musculaire Therapeuten Nederland	0529-466843
NOF Nederlandse Osteopathie Federatie	035-6210084
NOKH Nederlandse Organisatie van Klassiek Homeopaten	0172-407844
NRO Nederlands Register voor Osteopathie	0527-231159
NVA Nederlandse Vereniging voor Acupunctuur	033-4616141
NVKH Nederlandse Vereniging van Klassiek Homeopaten	0172-499595
NVO Nederlandse Vereniging voor Osteopatie	040-2217630
NVOMG Nederlandse Vereniging van artsen voor Ortho Manuele Geneeskunde	030-2250552
NVPMKT Nederlandse Vereniging van Psycho Motorische Kinder Therapie	0162-464224
NVvS Nederlandse Vereniging van Speltherapeuten	info@speltherapie.net
NWP Nederlandse Werkgroep van Praktizijns in de natuurlijke geneeskunst	0495-499919
SCN Stichting Chiropractie Nederland	0513-416097
VMT Vereniging van manueel Therapeuten	0343-460374
VVH Vereniging van Haptotherapeuten	020-4887116
VvVK Vereniging van en voor Kindertherapeuten	06-11596911

Contact

Heeft u vragen?

U kunt Pro Life op vele manieren bereiken.

Telefonisch

Onze Klantenservice staat u graag te woord.

Bel **033 422 81 88**

Schriftelijk

Pro Life Zorgverzekeringen

Postbus 709

3800 AS Amersfoort

Via internet

Veel informatie over onze zorgverzekeringen kunt u zelf vinden op onze website:

www.prolife.nl

Nota's declareren

Pro Life Zorgverzekeringen

Afdeling Declaratieservice

Postbus 70001

3000 KB Rotterdam

Als u geen prijs stelt op informatie over onze producten of diensten, dan kunt u dit schriftelijk melden bij Pro Life Zorgverzekeringen, Postbus 709, 3800 AS Amersfoort. Aan de inhoud van deze brochure kunt u geen rechten ontleen.